

Protokół nr 118/2012
z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego
odbytego 11 grudnia 2012 roku

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli:

Dorota Gromowska – Starosta Tucholski

Wiktor Metkowski – Wicestarosta Tucholski

Wojciech Kociński – Członek Zarządu

Zofia Reszka – Sekretarz Powiatu

Posiedzeniu przewodniczyła Pani Dorota Gromowska – Starosta Tucholski.

Pani Starosta powitała zebranych i otworzyła posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

1. Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Tucholskiego na rok 2013. Zarząd nie zgłosił uwag do projektu uchwały. Zarząd zdecydował skierować projekt uchwały pod obrady na sesję Rady Powiatu Tucholskiego zaplanowaną na 28 grudnia 2012 roku.

Na posiedzenie Zarządu Powiatu przybył p. Dariusz Bortnik - pracownik Referatu Komunikacji Starostwa Powiatowego w Tucholi.

2. Pan Dariusz Bortnik omówił projekt uchwały Rady Powiatu Tucholskiego w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Tucholskiego oraz warunków i zasad korzystania z przystanków. Wskazał, że uchwała określa przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Tucholski oraz określa warunki i zasady korzystania z tych przystanków. Zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie powiatowym do kompetencji rady powiatu należy stanowienie prawa miejscowego na obszarze powiatu, między innymi w sprawach zasad i trybu korzystania z powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Poinformował, że uchwała nie generuje skutków finansowych dla powiatu. Zarząd nie zgłosił uwag do przygotowanego projektu uchwały i zdecydował skierować go pod obrady na sesję Rady Powiatu Tucholskiego zaplanowaną na dzień 28 grudnia 2012 roku.

Pan Dariusz Bortnik - pracownik Referatu Komunikacji Starostwa Powiatowego w Tucholi opuścił posiedzenie Zarządu

3. Zarząd zapoznał się z projektem uchwały Rady Powiatu Tucholskiego w sprawie powołania członka Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Tucholskiego.

Zarząd skierował projekt uchwały pod obrady na sesję Rady Powiatu Tucholskiego zaplanowaną na dzień 28 grudnia 2012 roku.

4. Zarząd zapoznał się z projektem uchwały Rady Powiatu Tucholskiego w sprawie założenia „Przedszkola Specjalnego dla dzieci z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym, znacznym z autyzmem oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Tucholi” oraz włączenia go do struktury organizacyjnej Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Tucholi. Zarząd nie zgłosił uwag do projektu uchwały i skierował go pod obrady na sesję Rady Powiatu Tucholskiego zaplanowaną na dzień 28 grudnia 2012 roku.
5. Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tucholskiego na 2013 rok. Zarząd nie zgłosił uwag do przygotowanego projektu uchwały i skierował go pod obrady na sesję Rady Powiatu Tucholskiego zaplanowaną na dzień 28 grudnia 2012 roku.
6. Zarząd zapoznał się z uchwałą Nr 9/P/2012 Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 4 grudnia 2012 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Tucholskiego na 2013 rok.
7. Zarząd zapoznał się z Uchwałą Nr 9/WPF/2012 Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 4 grudnia 2012 roku dotyczącą opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tucholskiego.
8. Pan Wojciech Kociński – Członek Zarządu poinformował zebranych, że zgodnie z uchwałą Nr 114/266/2012 Zarządu Powiatu Tucholskiego z dnia 28 listopada br. w sprawie powołania Komisji do przyznania zasiłku z funduszu zdrowotnego dla nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Tucholski, komisja opiniowała wnioski złożone o przyznanie zasiłku z funduszu zdrowotnego. Zarząd zatwierdził wniosek komisji o uruchomienie środków finansowych w ramach „Pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Tucholski”. Środki zostaną wypłacone w dniach 12, 13 grudnia 2012 roku.
9. Zarząd zapoznał się z prośbą członka oddziału bydgosko – toruńskiego ZLP o pomoc finansową i wsparcie sponsorskie książki poetyckiej „Chłopiec jeziorny”, złożonej w jednej z oficyn bydgoskiej i wydawniczo zapowiedzianej na III dekadę grudnia 2012 roku.

Zarząd biorąc pod uwagę fakt, że Powiat Tucholski znajduje się w bardzo trudnej sytuacji finansowej, zdecydował, że nie jest możliwe udzielenie pomocy finansowej na wsparcie

sponsorskie książki. Jednakże, Zarząd Powiatu wyraził chęć zakupu w przyszłym roku publikacji do kwoty 500,00 zł. Zakupione książki „*Chłopiec jeziorny*” zostaną przeznaczone na cele promocyjne powiatu.

10. Zarząd zapoznał się informacją p. dyrektor Powiatowego Zakładu Obsługi, że układ wykonawczy budżetu PZO pozostał w układzie przekazanym przez Zarząd Powiatu Tucholskiego.
11. Zarząd zapoznał się z informacją p. dyrektor Zespołu Szkół Licealnych i Agrotechnicznych w Tucholi, że w związku z wprowadzeniem nowej podstawy programowej wzrastają koszty prowadzenia techników i zasadniczej szkoły zawodowej. Żeby je zrealizować należy zakupić dodatkowe pracownie komputerowe ponieważ każdy uczeń musi samodzielnie pracować przy swoim komputerze. Ponadto muszą zostać zakupione nowe programy komputerowe oraz niezbędny sprzęt do nauki zawodu, który jest wymagany na egzaminach potwierdzających kwalifikacje zawodowe w części teoretycznej i praktycznej. Zwiększenie nakładów na szkolnictwo zawodowe jest warunkiem realizacji podstawy programowej, której celem jest przygotowanie uczących się do życia w warunkach współczesnego świata, wykonywania pracy zawodowej i aktywnego funkcjonowania na zmieniającym się rynku pracy. Zarząd zobowiązał pracownika Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia, aby przygotował stanowisko w powyższej sprawie. Stanowisko zostanie przekazane do posła i senatora oraz do Związku Powiatów Polskich, celem uzyskania pomocy w rozwiązaniu problemu.
12. Zarząd zapoznał się z pismem dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Tucholi informującym, że Ministerstwo Edukacji Narodowej w ramach reformy kształcenia zawodowego wprowadziło nowe podstawy prawne, które mają zwiększyć skuteczność i efektywność systemu kształcenia zawodowego oraz zharmonizować go z rynkiem pracy. W myśl reformy szkoły muszą w większym stopniu niż dotychczas realizować kształcenie zawodowe w formie praktycznej. Kształcenie praktyczne wymaga specjalistycznych stanowisk ćwiczeniowych dla każdego zawodu. Szkoły nie są w tym zakresie dostatecznie wyposażone. Koszty związane z dostosowaniem bazy szkoły będą różne w zależności od zawodu i stanu obecnego wyposażenia szkoły. Rozporządzenie MEN w sprawach ramowych planów nauczania narzuca, aby połowa czasu przeznaczonego na kształcenie zawodowe była realizowana w formie praktycznej. Ten sposób kształcenia powinien być realizowany w małych grupach co skutkuje zwiększeniem kosztów osobowych o około 50%. W związku z powyższym subwencja oświatowa zachowana na

dotychczasowym poziomie nie pozwala na pełną realizację założeń reformy szkolnictwa zawodowego.

Zarząd zobowiązał pracownika Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia, aby przygotował stanowisko w powyższej sprawie. Stanowisko zostanie przekazane do posła RP i senatora RP oraz do Związku Powiatów Polskich, celem uzyskania pomocy w rozwiązaniu problemu.

13. Zarząd zapoznał się z informacją p. dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Bartłomieja Nowodworskiego w Tucholi, że w 2010 roku Wydział Inwestycji Starostwa Powiatowego w Tucholi podjął działania celem pozyskania środków finansowych na przebudowę sali gimnastycznej, tworzenie nowej przestrzeni dydaktycznej poprzez przebudowę Zespołu Szkół Ogólnokształcących. W tym celu została wykonana odpowiednia dokumentacja projektowa, kosztorysy, studium wykonalności, itp. oraz poniesione zostały wydatki. Inwestycje o których mowa nie zostały zrealizowane z powodu nieuzyskania akceptacji w/w projektów w Urzędzie Marszałkowskim. W chwili obecnej inwestycje te mają statut rozpoczętych ale niezakończonych. Prośba do Zarządu o podjęcie decyzji co do dalszego statutu w/w inwestycji.

Zarząd pochylił się nad wnioskiem, jednakże prosi p. dyrektor o przedłożenie kopii dokumentów potwierdzających rozpoczęcie inwestycji o których mowa w piśmie, w myśl art. 41 ust. 1 i 4 ustawy z 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2010r., Nr 243, poz. 1623 ze zm.). Zarząd powróci do sprawy w terminie późniejszym po uzupełnieniu informacji przez p. dyrektor.

14. Zarząd zapoznał się z prośbą dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Bartłomieja Nowodworskiego w Tucholi o wyrażenie zgody na zakup rejestratora 16 – kanałowego w miejsce uszkodzonego komputera rejestrującego dane z monitoringu szkoły. Przyczyną awarii komputera jest uszkodzony zasilacz, co wynika z jego zbyt długiej eksploatacji i słabych jakościowo podzespołów jednostki zasilającej.

Zarząd, aby móc rozpatrzyć wniosek prosi o przedłożenie raportu z przeglądu technicznego sprzętu. Zarząd powróci do sprawy w terminie późniejszym, po zapoznaniu się z raportem z przeglądu technicznego sprzętu.

15. Pani Starosta poinformowała zebranych, że otrzymaliśmy z Ministerstwa Finansów stanowisko w związku z wystąpieniem Powiatu Tucholskiego z wnioskiem o udzielenie pożyczki z budżetu państwa. W opinii Komisji do Spraw Gwarancji i Poręczeń analiza

przedłożonego w dniu 28 września 2012 roku Programu Naprawczego dla Powiatu Tucholskiego na lata 2012-2021 z uwzględnieniem pozostałych dokumentów, wyjaśnień oraz informacji przedłożonych przez Powiat Tucholski nie pozwala uznać, iż Powiat Tucholski wypełnił określone ustawowo przesłanki warunkujące możliwość udzielenia pożyczki z budżetu państwa. Jednakże, przyjęta ocena nie wyklucza możliwości ubiegania się w przyszłości przez Powiat Tucholski o udzielenie pożyczki z budżetu państwa pod warunkiem opracowania i wdrożenia programu naprawczego przewidującego kompleksowe uporządkowanie gospodarki finansowej Powiatu.

16. Członkowie Zarządu zapoznali się z pismem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tucholskiego w sprawie udzielenia odpowiedzi, czy istnieją przeciwwskazania prawne, aby Przewodniczący oraz członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tucholskiego mieli możliwość zapoznać się i wykorzystać w bieżącej pracy Komisji informacje zawarte w pismach adresowanych: Pani Dorota Gromowska; Starosta Powiatu Tucholskiego, ul. Pocztowa 7..., itd.

Zarząd zdecydował udzielić odpowiedzi, że nie ma żadnych przeszkód, aby Przewodniczący i członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tucholskiego mogli zapoznawać się i wykorzystywać do swojej pracy pisma adresowane na Dorotę Gromowską – Starosta Tucholski.

17. Zarząd zapoznał się z informacją Zarządu Województwa Kujawsko – Pomorskiego, że dnia 14 listopada br. przyjął stanowisko w sprawie wyrażenia woli współdziałania Województwa Kujawsko – Pomorskiego w tworzeniu Kujawsko – Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia „Europa Pomorza i Kujaw”. Głównym celem działalności Stowarzyszenia będzie podejmowanie działań na rzecz budowy i rozwoju silnej pozycji województwa kujawsko – pomorskiego w Unii Europejskiej. W powyższej sprawie odbędzie się spotkanie informacyjne, którego celem będzie wypracowanie nowej formuły współpracy samorządów naszego województwa z biurem regionalnym w Brukseli i planowanym do powołania stowarzyszeniem.

Na posiedzenie Zarządu przybył p. Karol Gutsze – Naczelnik Wydziału Promocji i Sportu Starostwa Powiatowego w Tucholi.

18. Zarząd zapoznał się z propozycją odpowiedzi na pismo Dyrektora Tucholskiego Parku Krajobrazowego zawierające uwagi dotyczące wykonanych robót budowlanych w ramach przedsięwzięcia „Borowiackie Szlaki – kompleksowa redukcja presji turystycznej

w Rezerwacie Biosfery Bory Tucholskie” na terenie działek położonych w granicach Tucholskiego Parku Krajobrazowego. Zarząd zaakceptował propozycję odpowiedzi.

19. Zarząd zapoznał się z prośbą Dyrektora Tucholskiego Parku Krajobrazowego o zaprzestanie stosowania błędnej nazwy i niezatwierdzonego logotypu Rezerwatu Biosfery Bory Tucholskie.

Zarząd zobowiązał Naczelnika Wydziału Promocji i Sportu Starostwa Powiatowego w Tucholi, aby wyjaśnił wątpliwości dotyczące zastosowania przez nas logotypu.

20. Pan Karol Gutsze poinformował Członków Zarządu, że w bieżącym tygodniu ma nastąpić przekazanie środków trwałych wytworzonych w ramach projektu „Borowiackie Szlaki – kompleksowa redukcja presji turystycznej w rezerwacie Biosfery Bory Tucholskie”. Środki trwałe zostaną przekazane do gminy Cekcyn, gminy Śliwice i Nadleśnictwa Woziwoda. Ponadto, p. Naczelnik omówił pozostałe komponenty projektu „Borowiackie Szlaki - kompleksowa redukcja presji turystycznej w rezerwacie Biosfery Bory Tucholskie”: sprawa serwera internetowego, oznakowanie szlaków turystycznych, system tablic terenowych. Wskazał, że zakończone zostały formalności związane z produkcją filmu „Na borowiacką nutę’ oraz „Przewodnik Wędkarza” i „Przewodnik Grzybiarza”.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Wiesława Borowa

Zarząd Powiatu

Dorota Gromowska

Wiktor Metkowski

Jan Przybysz

Wojciech Kociński